ПРОТОКОЛ

заседания районной комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения на территории Можгинского района

г. Можга

от 28.08.2008 г.

Председатель комиссии

Соловьев А.П. - зам. главы Администрации МО «Можгинский район»,

Члены комиссии:

Головко В.Г. – нач. отдела по делам строительства, архит. и ЖКХ, секретарь комиссии,

Исаков Д.Н. – и.о. начальника ГИБДД г. Можги и Можгинского района, (по согласованию), (отсутствовал).

Исаков А.А. –  государственного инспектора дорожного надзора ОГИБДД

г. Можги и Можгинского района (по согласованию), (отсутствовал)

Кузнецов В.М. – начальник ОАО «Можгинское дорожное предприятие»

Газизянов Р.С. – зам. начальника по эксплуатации ГУДП УР «Можгинское» (отсутствовал)Бурашников В.Л. – директор ОАО  «Можгинское АТП»

Нуриев Р.З. - начальник ОБДД ГУП УР «Можгинское АТП» (отсутствовал) не работает

Нуриев Т.Р. – директор ОАО «Можгинское мостовое предприятие»,
Исымбаев А.Г. –начальника МУ УНО, (Городилова Н.П.)

Петров С.Д.. - начальник отдела по делам ГО и ЧС и мобилизационной работе,

Семенов С.Н. – государственный инспектор «Управление Государственного автодорожного надзора по УР».
Повестка дня

1. Предписания по ж/д переездам 1011 км (Люга) и 1022 км. (Р.Сюгаил).

2. Отчет за 1 полугодие 2008 г БДД по Можгинскому району.

3. Протокол заседания комиссии Правительства УР по обеспечению БДД № 02/08 от 15.08.2008 г.

4. Состояние школьных автобусных маршрутов, готовность.
По первому вопросу выступили: Соловьев А.П., Головко В.Г. Доложил членам комиссии по сложившейся ситуации по ж/д переездам 1011 км., 1022 км. Информацию Соловьева А.П., Головко В.Г. принять к сведению.

РЕШЕНИЕ: Администрации района совместно с юридической службой проанализировать сложившуюся ситуацию по предписанию транспортной прокуратуры. Исполнение предписаний в дальнейшем.
По второму вопросу: докладчик отсутствовал. Решения нет.
По третьему вопросу выступили: Соловьев А.П., Головко В.Г. по анализу протокола заседания комиссии Правительства УР по обеспечению БДД № 02/08 от 1508.2008 г. Информацию Соловьева А.П., Головко В.Г. принять к сведению.
РЕШЕНИЕ: Администрации района совместно с ГИБДД проанализировать сложившуюся ситуацию по повышению ДТП в районе. (по отчету за 7 мес. 2008 года.). На следующем заседании предоставить полный отчет по итогам за 7 мес. 2008 года по ДТП. (ответственный ГИБДД).
По четвертому вопросу выступили: Соловьев А.П., Головко В.Г. Доложил членам комиссии по проведенной работе по комплексной проверке эксплуатационного состояния автомобильных дорог по которым проходят маршруты школьных автобусов. Информацию Соловьева А.П., Головко В.Г. по обследованию автодорожной сети района принять к сведению.

РЕШЕНИЕ: Администрации района совместно с ГИБДД (Камаев Л.Р.) проанализировать сложившуюся ситуацию на комплексной проверке автодорог.

До 01 сентября 2008 года привести проезжую часть всех школьных автобусных маршрутов в соответствие. (ОАО «Можгинское дорожное предприятие»)
Председатель комиссии,
Зам. главы Администрации

Можгинского района

Соловьев А.П.

Прокол вел:

Головко В.Г.